
 PATVIRTINTA 

Mykolo Romerio universiteto 

Senato 2023 m. vasario 27 d. 

nutarimu Nr. 1SN-11 

 

 

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO STUDIJŲ IR MOKSLO KOKYBĖS POLITIKOS 

IR VIDINIO KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Mykolo Romerio universiteto (toliau – Universitetas) studijų ir mokslo kokybės politikos 

ir vidinio kokybės užtikrinimo sistemos nuostatai (toliau – Nuostatai) įtvirtina studijų, neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir mokymosi, mokslo kokybės užtikrinimo principus, kokybės užtikrinimo 

sistemos struktūrą, akademinio ir administracinio personalo, studentų, klausytojų, neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir mokymosi dalyvių atsakomybės už studijų ir mokslo kokybę pasiskirstymo 

principus, kokybės stebėsenos ir vertinimo procesus ir priemones.  

2. Nuostatais siekiama Universitete ugdyti studijų, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

mokymosi, mokslo kokybės kultūrą, plėtoti vidinę studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo sistemą ir 

užtikrinti, kad studijos, neformalusis suaugusiųjų švietimas ir mokymasis Universitete atlieptų 

tarptautinius šioms veikloms taikomus kokybės standartus. Kokybės užtikrinimo politika yra 

Universiteto strateginio valdymo dalis, įgyvendinama per vidinius kokybės užtikrinimo procesus, 

kurie užtikrina visos institucijos įsitraukimą. 

3. Nuostatai grindžiami Universiteto statutu ir Strateginės veiklos planu, dera su Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, poįstatyminiais aktais, atliepia aukštojo 

mokslo ir mokslinių tyrimų kokybės užtikrinimo bei tobulinimo srities dokumentus.  

4. Šiuose Nuostatuose sąvokos vartojamos taip, kaip jos apibrėžiamos Universiteto statute ir 

kituose Universiteto teisės aktuose. 

5. Jeigu tarp šių Nuostatų ir Lietuvos Respublikos teisės aktų yra prieštaravimų, taikomi 

Lietuvos Respublikos teisės aktai. 

 

 

II. UNIVERSITETO BENDRIEJI STUDIJŲ, NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ 

ŠVIETIMO IR MOKYMOSI IR MOKSLO KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PRINCIPAI 

 

6. Universiteto bendrieji studijų, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir mokymosi ir mokslo 

kokybės užtikrinimo principai atitinka bendruosius vidinio ir išorinio studijų ir mokslo kokybės 

užtikrinimo principus, įtvirtintus Lietuvos ir tarptautiniuose švietimo politikos dokumentuose.  

7. Teikiant neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir mokymosi paslaugas mutatis mutandis 

laikomasi studijų veiklai keliamų kokybės principų. 

8. Vidinės studijų ir mokslo kokybės užtikrinimas grindžiamas šiais visoms paminėtoms 

veikloms bendrais principais: 

8.1. atsakomybės – Universitetas, kaip aukštojo mokslo viešųjų paslaugų teikėjas, atsako už 

tiekiamų paslaugų kokybę bei jos užtikrinimą; 

8.2. įtraukties – visa Universiteto bendruomenė dalyvauja nustatant studijų ir mokslinės veiklos 

kokybės standartus ir jų užtikrinimo procesus, juos stebint, vertinant ir tobulinant;  



8.3. skaidrumo – studijų ir mokslinės veiklos kokybės standartai ir jos užtikrinimo procesai yra 

įtvirtinti Universiteto bendruomenei viešai prieinamuose teisės aktuose; 

8.4. pagrįstumo duomenimis – Universitete renkami įvairūs kiekybiniai ir kokybiniai 

duomenys, leidžiantys vertinti studijų, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir mokymosi ir mokslo 

kokybę; 

8.5. pasidalytos lyderystės – atsakomybė už studijų ir mokslo kokybę tenka visiems 

Universiteto bendruomenės nariams ir padaliniams; 

8.6. finansinės atskaitomybės – Universitete garantuojama atskaitomybė už valstybinį ir privatų 

finansavimą; 

8.7. nuolatinio tobulinimo – Universitete veikia organizacinė struktūra, užtikrinanti tinkamą 

studijų programų ir mokslinių tyrimų vykdymą bei tobulinimą, studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo 

procesai vykdomi vadovaujantis išorinio vertinimo rekomendacijomis; 

8.8. inovatyvumo – Universitetas skatina studijų, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

mokymosi turinio, mokslinių tyrimų įvairovę ir naujoves; 

8.9. tarptautiškumo – mokslo ir studijų veikla Universitete atitinka tarptautiniu mastu 

pripažįstamus aukščiausius mokslo ir studijų kokybės standartus, tarptautiškumo prioritetus; 

8.10. bendradarbiavimo – studijų ir mokslinė veikla Universitete vykdoma bendradarbiaujant 

skirtingiems Universiteto padaliniams, su kitomis Lietuvos ir užsienio mokslo ir studijų 

institucijomis, atsižvelgiant į socialinių dalininkų poreikius ir interesus; 

8.11. aktualumo – studijų turinys ir moksliniai tyrimai atspindi Lietuvos, Europos ir globalius 

iššūkius, atitinka valstybės ir visuomenės poreikius, skatina visuomenės pažangą. 

9. Vidinis studijų kokybės užtikrinimas Universitete grindžiamas šiais bendraisiais 

principais: 

9.1. orientacijos į studentą – siekiama suteikti kiekvieno studento asmeniniam tobulėjimui, 

darbinei karjerai ir socialiniam gyvenimui reikalingas kompetencijas. 

10. Vidinės mokslo kokybės užtikrinimas Universitete grindžiamas šiais  principais: 

10.1. mokslinių tyrimų laisvės – mokslinė veikla Universitete vykdoma remiantis mokslinių 

tyrimų laisvės ir profesinės atsakomybės principais. 

10.2. disciplinų sąveikos – moksliniai tyrimai integruoja skirtingų mokslo sričių ir krypčių 

žinias ir siekia plėtoti holistinį požiūrį į pasaulio iššūkius; 

10.3. originalumo – mokslinių tyrimų pagrindu kuriamos naujos žinios, atnaujinamos ir 

steigiamos naujos studijų programos;  

10.4. integralumo – mokslinių tyrimų etikos ir skaidrumo, intelektinės nuosavybės apsaugos;  

10.5. atvirosios prieigos prie mokslinių tyrimų rezultatų – Universiteto mokslinių tyrimų 

rezultatai yra viešai prieinami plačiajai visuomenei. 

 

 

III. UNIVERSITETO STUDIJŲ IR MOKSLO KOKYBĖS POLITIKA 

 

11. Siekdama ugdyti studijų, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir mokymosi, mokslo kokybės 

kultūrą, plėtoti vidinę studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo sistemą ir užtikrinti, kad studijos, 

neformalusis suaugusiųjų švietimas ir mokymasis Universitete atlieptų tarptautinius šioms veikloms 

taikomus kokybės standartus, Universiteto bendruomenė: 



11.1. atsakingai ir tinkamai kaupia, kuria, taiko ir skleidžia  tarptautiniu mastu inovatyvias 

žinias bei kompetencijas, atitinkančias socialinių dalininkų, šalies ir tarptautinės visuomenės 

lūkesčius bei reikmes;  

11.2. individualiai ir Universiteto bendruomenėje ugdo ir puoselėja kokybės kultūrą, 

grindžiamą bendradarbiavimo, įsitraukimo ir pasitikėjimo vertybėmis; 

11.3. akademinėje veikloje vadovaujasi Didžiosios universitetų chartijos, Europos aukštojo 

mokslo kokybės užtikrinimo, bei tarptautinėmis universitetų etikos kodeksų nuostatomis, 

įtvirtinančiomis akademinę laisvę, universitetų autonomiją, akademinį sąžiningumą, nuolatinį 

mokymąsi ir tobulėjimą bei Jungtinių Tautų tvaraus vystymosi tikslais. 

12. Universiteto vadovybė, siekdama studijų ir mokslo kokybės: 

12.1. skatina Universiteto bendruomenę siekti aukštų studijų ir mokslinių tyrimų rezultatų ir 

tobulinti kompetencijas; 

12.2. tinkamai ir racionaliai paskirsto atsakomybę, užtikrina mokslo ir studijų proceso 

skaidrumą, išteklių tinkamumą ir pakankamumą;  

12.3. visų studijų pakopų studentams sudaro galimybes dalyvauti studijų ir mokslo kokybės 

užtikrinimo procese;   

12.4. užtikrina kokybės vadybos sistemos efektyvų ir rezultatyvų funkcionavimą, aprūpina 

reikalingais ištekliais; 

12.5. užtikrina tvarią plėtrą siekdama efektyvumo visose veiklos srityse ir neigiamo poveikio 

aplinkai mažinimo; 

12.6.  atsižvelgdama į išorinius bei vidinius pokyčius ir socialinių dalininkų poreikius bei 

interesus, periodiškai peržiūri bei tobulina studijų ir mokslo kokybės politiką, vidinę studijų kokybės 

užtikrinimo sistemą ir kokybės gerinimo tikslus;  

12.7. užtikrina, kad Universiteto studijų ir mokslo kokybės politika būtų visiems suprantama, 

įgyvendinama visais organizacijos veiklos lygiais ir jos būtų laikomasi. 

13. Universiteto studijų ir mokslo kokybės politika yra sutelkta į šias sritis: 

13.1. mokslo ir studijų sąveikos stiprinimas; 

13.2. į studentą orientuotų studijų plėtojimas; 

13.3. studijų tinkamumas, atliepiant studentų, socialinių dalininkų ir visuomenės poreikius; 

13.4. mokslo ir studijų tarp-, multi-, trans- discipliniškumas ir tarptautiškumas; 

13.5. studijų skaitmenizacija; 

13.6. verslumo, perkeliamųjų kompetencijų, tvarumo ugdymas; 

13.7. moksliniais tyrimais ir eksperimentine plėtra paremtos socialinės inovacijos. 

13.8. studijų ir mokslinės veiklos nuoseklumas ir tęstinumas. 

14. Universiteto studijų ir mokslo kokybės politika taikoma visų pakopų studijų bei mokslo 

programoms. Universiteto kokybės užtikrinimo politika taip pat apima visas Universiteto veiklos 

sritis (projektų įgyvendinimą, paslaugų visuomenei teikimą ir kt.), kurie yra vykdomi su kitais 

fiziniais ir/ar juridiniais asmenimis. Ji grindžiama Universiteto ir jo partnerių tinkamais ir 

pakankamais ištekliais, atsakingu bendradarbiavimu ir vienodu bei proporcingu kokybės užtikrinimo 

priemonių taikymu.  

15. Vidiniai Universiteto socialiniai dalininkai (dėstytojai, studentai, klausytojai, 

administracinis personalas) kuria ir įgyvendina šią politiką per atitinkamas struktūras, procesus ir 

veiksmus, įtraukdami ir išorinius socialinius dalininkus (absolventus, darbdavius, valdžios 



institucijas, nevyriausybines, verslo organizacijas ir studentų (klausytojų) studijas finansuojančius 

asmenis, nepatenkančius į anksčiau paminėtas kategorijas). 

16. Ši studijų ir mokslo kokybės politika yra Universiteto studijų ir mokslo kokybės gerinimo 

strategijos pagrindas. Ji atspindi studijų ir mokslo bei inovacijų tarpusavio ryšį ir atsižvelgia tiek į 

nacionalinį, tiek į tarptautinį kontekstą, kuriame veikia Universitetas. 

 

 

IV. UNIVERSITETO VIDINĖ STUDIJŲ IR MOKSLO KOKYBĖS UŽTIKRINIMO 

SISTEMA 

 

17. Universiteto vidinė studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo sistema grindžiama studijų ir 

mokslo kokybės užtikrinimo priemonių logine struktūra ir ją atitinkančiais procesais bei 

procedūromis. 

18. Vadovaujantis Europos aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo nuostatomis ir gairėmis 

Universitete skiriamos tokios bendros vidinio studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo sritys: 

18.1. Dėstytojų ir tyrėjų kompetencijos ir veiklos efektyvumo užtikrinimas. Universitetas 

laikosi nuostatos, kad dėstytojo vaidmuo yra esminis siekiant sukurti kokybišką studento patirtį ir 

sudaryti sąlygas įgyti žinias, gebėjimus ir nuostatas, reikalingas jo asmeniniam, profesiniam ir 

visuomeniniam gyvenimui. Dėl poreikio užtikrinti mokslo ir studijų sinergiją mokslinė veikla yra 

privaloma akademinio personalo veiklos dalis, tačiau Universitetas pripažįsta akademinės karjeros 

diversifikacijos svarbą. Universitete užtikrinama, kad akademinis personalas atitiktų nacionalinių 

teisės aktų ir Universiteto nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. Dėstytojai, mokslininkai ir tyrėjai 

visuose savo karjeros etapuose nuolat tobulina savo kompetencijas profesinėje (dalykinėje, 

didaktinėje, mokslinėje) veikloje instituciniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu. Universitetas 

sutelkia pakankamus išteklius ir suteikia infrastruktūrą sistemingam ir tęstiniam kompetencijų 

tobulinimo veiklų organizavimui ir vykdymui. Universitetas vadovaujasi aiškiais, viešai paskelbtais 

kriterijais, skaidriais, lygiavertiškumą užtikrinančiais viešais procesais įdarbindamas dėstytojus ir 

tyrėjus, vertindamas jų veiklą, kurioje pripažįstama dėstymo ir mokslo svarba, Universiteto trečiosios 

misijos veiklų įgyvendinimas. 

18.2. Duomenų rinkimas ir analizė. Universitetas užtikrina, kad būtų kaupiama, analizuojama 

ir naudojama tiksli kiekybinė ir kokybinė informacija, padedanti įsivertinti ir veiksmingai valdyti 

studijų kryptis bei studijų ir mokslinę veiklą. Universitetas palaiko studijų informacinę sistemą, 

elektroninę dokumentų valdymo sistemą, Bibliotekos informacinę sistemą, grįžtamojo ryšio 

informacinę sistemą, mokslo duomenų apskaitos sistemą ir kitas informacines duomenų 

akumuliavimo sistemas, kurių pagalba sistemiškai renkami, analizuojami ir studijų bei mokslo 

kokybei gerinti naudojami šie pagrindiniai duomenys: studentų ir klausytojų asmens identifikavimo 

duomenys, jų skaičius, konkursiniai balai, studijų rezultatai, pažanga, judumas, nubyrėjimas; 

dėstytojų duomenys, jų pedagoginės ir mokslinės veiklos rezultatai, kvalifikacijos kaita, darbo krūvio 

apskaita, judumas; studijų programų ir dalykų aprašų katalogai; studijų ir mokslo infrastruktūra; 

studijų priemonės bei mokslinė produkcija; vidinių ir išorinių socialinių dalininkų nuomonė apie 

studijų kokybę; absolventų karjeros duomenys ir kt. 

18.3. Viešas informavimas. Universitetas nuolat skelbia naujausią, tikslią, nešališką ir lengvai 

prieinamą kiekybinę bei kokybinę informaciją apie savo veiklą, naudingą būsimiems ir esamiems 

studentams, Universiteto mokslininkams ir tyrėjams, taip pat kitoms suinteresuotoms šalims bei 

visuomenei. Universiteto interneto svetainėje kalbomis, kuriomis yra vykdomos studijos, yra 

teikiama informacija apie siūlomas studijų programas ir priėmimo į jas reikalavimus, studijų 

programų numatomus studijų rezultatus, studijų sąlygas ir tvarką, suteikiamas aukštojo mokslo 

kvalifikacijas, studentų, absolventų ir kitų suinteresuotų šalių nuomonę apie studijų kokybę, 



Universiteto veiklos, studijų ir mokslo krypčių išorinio vertinimo rezultatus, absolventų karjeros 

rodiklius ir kitą visuomenei aktualią informaciją.  

19. Vadovaujantis Europos aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo nuostatomis ir gairėmis 

Universitete skiriamos tokios vidinio studijų kokybės užtikrinimo sritys: 

19.1. Studijų programų kūrimas, tvirtinimas ir tobulinimas. Studijų programų kūrimas ir 

tvirtinimas vyksta pagal Senato nustatytą tvarką, apibrėžiančią procesus, formalias procedūras ir 

nustatančią atsakomybes. Studijų programos yra kuriamos ir tobulinamos taip, kad atspindėtų vidinių 

ir išorinių Universiteto socialinių dalininkų poreikius, atitiktų iškeltus tikslus ir numatomus studijų 

rezultatus ir derėtų su Universiteto strategija. Apibrėžiant Universiteto studijų programų turinį, 

parenkant dėstymo, studijų ir vertinimo metodus ne tik siekiama parengti studentus jų ateities karjerai 

ir darbui globaliame pasaulyje (tinkamą dėmesį skiriant studentų praktikai ir judumui, leidžiantiems 

studentui įgyti patirties), bet ir prisidėti prie studentų pilietiškumo ugdymo, laisvos, kūrybingos, 

atsakingos, kritiškai mąstančios asmenybės puoselėjimo ir vystymosi, mokslinės veiklos ir inovacijų 

integracijos su studijomis. Kvalifikacijos, suteikiamos sėkmingai baigus studijų programas, aiškiai 

pristatomos visuomenei ir susietos su Lietuvos nacionalinės aukštojo mokslo kvalifikacijų sandaros 

bei Europos aukštojo mokslo kvalifikacijų sąrangos lygmenimis. Vykdydamas studijų programas ir 

suteikdamas kvalifikacijas kartu su užsienio partneriais Universitetas prisideda prie aukštojo mokslo 

skaidrumo ir tarpusavio pasitikėjimo skatinimo Europos ir pasaulio aukštojo mokslo erdvėje. 

19.2. Į studentus orientuotas dėstymas, studijavimas ir studijų rezultatų vertinimas. 

Universitetas užtikrina tokį studijų programų įgyvendinimą, kuris skatina studentus ir klausytojus 

imtis aktyvaus vaidmens studijų procese, o studentų ir klausytojų studijų rezultatų vertinimas atspindi 

šį požiūrį. Įgyvendinant į studentus orientuotas studijas atsižvelgiama į studentų ir klausytojų įvairovę 

bei jų poreikius, sudaromos sąlygos lanksčiai rinktis mokymosi kelius bei skatinamas 

studijuojančiųjų savarankiškumas, užtikrinamas tinkamas konsultavimas bei akademinė parama. 

Studentų ir klausytojų studijų rezultatai vertinami taikant viešai paskelbtoje tvarkoje nustatytus 

principus, kriterijus ir procedūras. Universitete parenkami tokie studijų rezultatų vertinimo metodai, 

kurie leidžia studentui pademonstruoti, kokiu lygiu numatomi studijų rezultatai buvo pasiekti, 

studentams teikiamas individualus grįžtamasis ryšys, skatinantis juos tobulėti. Baigiamųjų studijų 

rezultatų, kurių pagrindu yra suteikiama kvalifikacija, vertinimas atliekamas daugiau nei vieno 

vertintojo. Studijų rezultatų vertinimas grindžiamas skaidrumo, objektyvumo ir teisingumo 

principais. Visi Universiteto akademinės bendruomenės nariai įsipareigoja laikytis Akademinės 

etikos kodekso.  Siekiant užtikrinti studijų rezultatų vertinimo skaidrumą, teisingumą ir objektyvumą, 

studentams ir klausytojams suteikiama apeliacijos teisė, aiški ginčų dėl galimų akademinio 

nesąžiningumo atvejų nagrinėjimo tvarka. Skatinant studentų motyvaciją, įsitraukimą į studijų 

procesą ir refleksiją reguliariai vertinami, parenkami bei atnaujinami dėstymo, studijų ir vertinimo 

metodai, leidžiantys pasiekti studijų programose numatytus studijų rezultatus. 

19.3. Studentų priėmimas, studijų eiga ir diplomų išdavimas. Universitetas nuosekliai taiko 

iš anksto apibrėžtas ir viešai skelbiamas taisykles, apimančias visą studijų ciklą nuo studentų 

priėmimo iki diplomų išdavimo. Priėmimo į studijas procesai ir kriterijai yra aiškūs ir skaidrūs, o 

priimtieji tinkamai supažindinami su Universitetu, studijas reglamentuojančiais Universiteto teisės 

aktais bei studijų programa. Universitetas turi procesus ir įrankius informacijai apie studento studijų 

eigą rinkti, stebėti ir ją panaudoti studijų pasiekimų pripažinimui. Į Universitetą priimamų studentų 

ankstesnio mokymosi, studijuojančių studentų dalinių studijų metu įgytų kvalifikacijų, taip pat 

neformalaus ir savaiminio mokymosi pripažinimo procedūros yra pagrįstos institucine pripažinimo 

praktika, atitinkančia Lisabonos pripažinimo konvencijos principus, bendradarbiavimu su kitomis 

institucijomis, kokybės užtikrinimo agentūromis ir nacionaliniu ENIC/NARIC centru, siekiant 

pripažinimo nuoseklumo. Universitete nustatytos aiškios studijų užbaigimo procedūros, pagal kurias 

studentams yra išduodami dokumentai, suteikiantys informaciją apie pabaigtą studijų programą ir 

įgytą kvalifikaciją, įskaitant pasiektus studijų rezultatus, studijų kontekstą, lygmenį, studijų turinį. 



19.4. Studijų ištekliai ir parama studentams. Universitetas užtikrina, kad kiekvienos studijų 

krypties ir jos programos studentų ir klausytojų studijoms reikalingi fiziniai (bibliotekos, 

informacinių ir komunikacinių technologijų, infrastruktūros ir pan.) ir žmonių (dėstytojai, 

vadybininkai ir pan.) ištekliai būtų tinkami ir pakankami. Planuojant, telkiant ir skirstant studijų 

išteklius bei teikiant paramą studentams atsižvelgiama į įvairių studentų poreikius (pvz., vyresnio 

amžiaus, dirbančiųjų, tarptautinių studentų, studentų su negalia ar specialiais poreikiais ir pan.). 

Universitetas užtikrina, kad studentams teikiama parama būtų prieinama, o studentai informuojami 

apie jiems prieinamas paslaugas ir pagalbą. Universitetas užtikrina, kad paramą teikiantis personalas 

būtų kompetentingas, ir sudaro galimybes tobulinti jų kompetencijas. 

19.5. Nuolatinė studijų programų stebėsena ir periodinis vertinimas. Studijų programos 

tobulinamos pagal Senato nustatytą tvarką, apibrėžiančią procesus, formalias procedūras ir 

nustatančią atsakomybes. Nuolatine studijų programų stebėsena, vertinimu ir peržiūra Universitete 

siekiama užtikrinti, kad studijų programų turinys atitiktų naujausius konkrečios studijų krypties 

mokslinių tyrimų pasiekimus, kad numatomi pasiekti studijų rezultatai, dėstymo ir studijų metodai 

bei formos, studijų rezultatų vertinimo metodai, dėstytojų ir kito personalo kompetencijos, 

materialieji ir informaciniai ištekliai, akademinė ir socialinė parama studentams, programos dėstytojų 

ir studentų judumas, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais bei darbdaviais ne tik atitiktų 

norminius reikalavimus aukštojo mokslo studijoms, bet ir besikeičiančius visuomenės poreikius. 

Studijų programos reguliariai vertinamos ir peržiūrimos įtraukiant studentus ir kitus socialinius 

dalininkus. Atnaujintų studijų programų aprašai kasmet viešinami. 

19.6. Periodiškas išorinis studijų kokybės užtikrinimas. Universitetas periodiškai dalyvauja 

išorinio studijų kokybės užtikrinimo procedūrose, kuriomis yra įvertinamas Universiteto vidinės 

studijų kokybės užtikrinimo sistemos veiksmingumas, išoriniu grįžtamuoju ryšiu yra skatinama 

studijų pažanga ir atveriamos naujos studijų veiklos vystymo perspektyvos. Išorinio studijų kokybės 

vertinimo išvados ir paskesnė veikla Universitete yra viešai skelbiamos. Universitetas nuolat 

atsižvelgia į pažangą, padarytą po paskutinio išorinio vertinimo, kai yra ruošiamasi kitam išoriniam 

vertinimui. 

20. Universitete skiriamos tokios vidinės mokslo vadybos ir rezultatų kokybės užtikrinimo 

sritys: 

20.1. Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų (MTEPI) plėtojimas ir rezultatų 

sklaida. Universiteto MTEPI veiklos planuojamos ir vykdomos pagal ilgalaikes mokslo programas, 

kurios planuojamos penkerių metų laikotarpiui. Universiteto mokslo programos planuojamos 

vadovaujantis Lietuvos, regioniniais ir tarptautiniais mokslo prioritetais, mokslinių tyrimų svarbą 

visuomenės švietimui, kultūrai ir ūkiui, tarptautinio mokslinio bendradarbiavimo programas, išorinių 

dalininkų poreikius, atsižvelgiant į Universiteto misiją ir viziją, strateginį veiklos planą, studijų 

poreikius ir mokslinei veiklai skiriamus resursus. Universiteto mokslo programos siejamos su visų 

pakopų studijų programomis, užtikrinant mokslo ir studijų vienovę bei puoselėjant mokslu grįstų 

studijų kultūrą. Mokslinė veikla vykdoma Universiteto akademiniuose padaliniuose, laboratorijose, 

centruose. Siekdamas užtikrinti mokslo prieinamumą visuomenei, Universitetas vykdo atviros 

publikacijų prieigos politiką, teikia užsakomąsias mokslinių tyrimų paslaugas ir ekspertines išvadas 

visuomenei ir išoriniams socialiniams dalininkams. Universitetas skatina inovacijų kultūrą, mokslinių 

tyrimų kompleksiškumą, tarp-, multi-, trans- disciplininių tyrėjų grupių veiklą. 

20.2. Studentų įtraukimas į mokslinę veiklą. Universitete skatinamas ir remiamas studentų 

įsitraukimas į mokslinę veiklą. Nuolat ugdomi visų pakopų studentų moksliniai įgūdžiai, studentai 

informuojami apie Universitete bei kitose institucijose vykstančius mokslo renginius, pagal 

galimybes įtraukiami į mokslininkų grupių vykdomus mokslinius tyrimus. Studentams teikiama 

parama ir konsultacijos atliekant mokslo tyrimus, rengiant finansavimo jų mokslinei veiklai 

paraiškas, organizuojant mokslo renginius. 

20.3. Naujos tyrėjų pamainos rengimas. Universitete plėtojamos doktorantūros studijos. Jos 

vykdomos pagal atitinkamų mokslo krypčių doktorantūros reglamentus bendradarbiaujant 



konsorciumuose su kitais universitetais. Doktorantūros studijos organizuojamos pagal konkrečios 

mokslo krypties doktorantūros programą, pasižyminčią specifiniais elementais, tokiais kaip studijų 

dalykai, publikacijos, mobilumas. Konkrečių mokslo krypčių doktorantūros programų kokybę 

prižiūri doktorantūros komitetai. Doktorantūros studijų kokybė reguliariai vertinama atsižvelgiant į 

eilę kriterijų, tokių kaip doktorantų publikacijos, doktorantų baigimo rodikliai, tarptautiškumo lygis, 

vadovų kvalifikacija, doktorantų pasitenkinimas studijomis. Universitetas siekia, kad doktorantūros 

studijų kokybė atitiktų tarptautinius standartus, atlieptų naujausias mokslo tendencijas. Universitetas 

skatina doktorantūros studijų tarptautiškumą, sudaro galimybę gauti Europos daktaro sertifikatą, 

skatina dvigubą laipsnį suteikiančias doktorantūros studijas. Doktorantams sudaromos galimybės 

vykti į trumpalaikes ir ilgalaikes stažuotes užsienio mokslo ir studijų institucijose, dalyvauti 

tarptautiniuose mokslo renginiuose ar tarpinstituciniuose doktorantų mokymuose, vykdyti mokslinių 

tyrimų rezultatų tarptautinę sklaidą. Universitetas siekia doktorantus įtraukti į veikiančias 

mokslininkų grupes, teikiančias projektines paraiškas ir įgyvendinančias mokslo projektus. 

Doktorantams suteikiamos galimybės įgyti pedagoginio darbo patirties. Doktorantų kompetencijų 

tobulinimas apima mokslinių tyrimų, bendrąsias akademines, didaktines, projektų rengimo ir 

verslumo kompetencijas. Aktyviausi doktorantai yra finansiškai skatinami už aktyvią mokslinę, 

visuomeninę veiklą bei aukštus pasiekimus mokslinėje veikloje. Universiteto dėstytojai ir tyrėjai yra 

skatinami siekti daktaro laipsnio. 

20.4. Mokslinės veiklos finansavimas ir parama mokslininkams. Universitetas užtikrina, kad 

MTEPI plėtoti skirti reikalingi fiziniai ir žmonių ištekliai būtų tinkami ir pakankami, o Universiteto 

mokslininkams ir tyrėjams teikiamos konsultacijos ir parama lengvai prieinama. Universitetas skatina 

mokslo tarptautiškumą ir suteikia finansinę paramą mokslinei veiklai, kuria siekiama daryti poveikį 

tarptautinio mokslo vystymuisi. Mokslininkai ir tyrėjai publikuoja MTEPI rezultatus monografijose, 

mokslo studijose, mokslo žurnaluose, prioritetą teikdami tarptautinėje akademinėje bendruomenėje 

pripažintoms akademinėms leidykloms, Web of Science ir Scopus duomenų bazių mokslo žurnaluose 

su aukštu cituojamumo indeksu. Universitetas skatina išorinio mokslinės veiklos finansavimo pagal 

nacionalines, regionines ir tarptautines mokslo programas pritraukimą. 

20.5. Mokslo publikacijų apskaita. Mokslininkai ir tyrėjai registruoja visas savo publikacijas 

Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos informacinėje sistemoje (eLABa), Universiteto 

publikacijų duomenų bazėje. Visos Universiteto mokslininkų ir tyrėjų mokslo publikacijos yra 

talpinamos Universiteto institucinėje talpykloje ir prieinamos atvirąja prieiga, išskyrus tuos atvejus, 

kuriuos numato atskiros sutartys su leidėjais. 

20.6. Nuolatinė mokslinės veiklos stebėsena ir periodinis vidinis bei išorinis vertinimas. 

Mokslinės veiklos rezultatai yra stebimi ir Universitete vertinami kiekvienais metais remiantis 

universiteto vidaus teisės aktais. Nuolatine mokslo programų ir jų rezultatų stebėsena, vertinimu ir 

peržiūra Universitete siekiama užtikrinti, kad mokslo programų turinys atitiktų naujausius MTEPI, 

visuomenės ir studijų programų poreikius, o mokslo pasiekimai – Universiteto strateginius rodiklius. 

Mokslinė veikla Universitete ir išorinių institucijų yra vertinama vadovaujantis nacionaliniais teisės 

aktais, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos patvirtintu Frascati vadovu ir kitais 

tarptautiniais mokslo standartais.  

 

 

V. ATSAKOMYBĖS PASKIRSTYMAS 

 

21. Remiantis akademinės bendruomenės susitarimu dėl kokybės kultūros diegimo ir plėtros ir 

subsidiarumo principu numatomas toks atsakomybės už studijų ir mokslo kokybę pasiskirstymas: 

21.1. Senatas, rektoratas atsakingi už Universiteto studijų ir mokslo kokybės politikos 

formavimą, ją įgyvendinančių teisės aktų priėmimą, šios politikos įgyvendinimą; 



21.2. Akademiniai padaliniai, studijų krypčių komitetai, laboratorijos atsakingi už studijų ir 

mokslo programų bei jų vykdymo kokybę – studijų programų atitiktį studijuojančiųjų ir darbo rinkos 

poreikiams, mokslo programų atitiktį šalies bei  visuomenės poreikiams, Universiteto studijų ir 

mokslo kokybės politikos nuostatoms, mokslo pasiekimams, personalo parinkimą ir jo kvalifikacijos 

tobulinimo inicijavimą, materialiųjų ir informacinių išteklių poreikio priežiūrą, studentų, įskaitant 

doktorantus, ir klausytojų pritraukimą, ugdymą ir paramos jiems teikimą, tyrėjų ir mokslininkų 

pritraukimą, jų veiklos organizavimą ir vertinimą. 

21.3. Akademinių reikalų centras atsakingas už studijų kokybę užtikrinančių Universiteto 

teisės aktų inicijavimą ir rengimą, studijų proceso, studijų programų kūrimo, atnaujinimo ir vertinimo 

koordinavimą ir paramos akademinei bendruomenei kokybę. 

21.4. Mokslo ir inovacijų centras atsakingas už mokslo kokybę užtikrinančių Universiteto 

teisės aktų inicijavimą ir rengimą, mokslo proceso, mokslo programų kūrimo, atnaujinimo ir 

mokslinės vertinimo koordinavimą, paramos akademinei bendruomenei kokybę; projektinės 

universiteto veiklos koordinavimą; Mokslo ir inovacijų centro Socialinių inovacijų doktorantūros 

mokykla atsakinga už centralizuotą doktorantūros studijų ir podoktorantūros veiklos administravimą, 

paramos jauniesiems tyrėjams teikimą. 

21.5. Dėstytojai, mokslininkai, tyrėjai atsakingi už dėstomųjų dalykų studijų kokybę – studijų 

rezultatų pasiekimą, kūrybišką ir inovatyvų dėstymą, studijų medžiagos kokybę bei atitiktį 

naujausiems mokslo pasiekimams, kontaktinio darbo kokybę, atitiktį studentų ir klausytojų 

poreikiams, fundamentaliųjų ir taikomųjų mokslinių tyrimų rezultatų kokybę, mokslo žinių sklaidą, 

mokslo žinių praktinį taikymą rengiant ir tobulinant studijų programas. Jie įsipareigoja laikytis 

akademinės etikos, kitų universiteto bendruomenės reikalavimų, keliamų studijų ir mokslo proceso 

kokybei bei teikti grįžtamąjį ryšį apie studijų ir mokslo rezultatų kokybę. Mokslininkai yra atsakingi 

už veiksmingą, patikimą ir skaidrų mokslinei veiklai skirtų išteklių panaudojimą. 

21.6. Studentai ir klausytojai atsakingi už asmeninius studijų pasiekimus ir savo studijų ir 

atliekamų tyrimų kokybę. Jie įsipareigoja laikytis akademinės etikos, kitų Universiteto bendruomenės 

reikalavimų, keliamų studijų ir mokslo proceso kokybei bei teikti grįžtamąjį ryšį apie studijų ir 

mokslo rezultatų kokybę. 

 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Universiteto vidinė studijų ir mokslo kokybės stebėsena vykdoma nuolat ir visais 

lygmenimis.  

23. Universiteto vidinės studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo sistemos duomenys naudojami 

studijų ir mokslo kokybės vidiniam ir išoriniam vertinimui, išorinei ir vidinei atskaitomybei.  

24. Šie Nuostatai skelbiami viešai Universiteto tinklalapyje. 

25. Atskirus Universiteto studijų ir mokslo kokybės užtikrinimo procesus reglamentuoja kiti 

Universiteto teisės aktai. 

______________ 


